Протокол №165
Заседания правления ТСЖ «На Комендантском»

07 декабря 2016г.                                                                                                    Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены правления: Кузьмина Л.В., Чернов Ю.С., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н.,
Коваленко А.А. , Безлепкин М.Л., Бренер В.А. Кворум - 80%, правление правомочно принимать решения.

Приглашённые: Пахомова С.В. - управляющая ТСЖ и Бакрук М.И. - бухгалтер.
Повестка дня:
1. Отчёты управляющего, бухгалтера и юриста.
2. Представление нового техника ТСЖ.
3. Рассмотрение ходатайства владелицы салона «Клеопатра».

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу:
Предоставлены отчеты Пахомовой С.В., Бакрук М.И. о проделанной работе за ноябрь 2016г. (Приложение к Протоколу №1 и №2).
Вопросов по отчётам не поступило.
Постановили:
Отчёты управляющей ТСЖ и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
По второму вопросу:
Владелица салона «Клеопатра» Попа Виктория Васильевна рассказала, что из-за снижения количества клиентов и их доходов, доходы салона упали на 50% и продолжают падать. В связи с этим, она попросила понизить ставку арендной платы за занимаемое помещение.
Л.В. Кузьмина ответила, что это будет уже третье понижение и предложила ей проработать вопрос о расширении количества оказываемых услуг.
Постановили:
Понизить арендную плату салону «Клеопатра» до 50 тысяч рублей в месяц с 1 января по 28 февраля с пересмотром в конце срока в сторону увеличения. Управляющей ТСЖ заняться поиском новых арендаторов на это помещение.
По третьему вопросу:
Л.В. Кузьмина представила нового техника Громову Галину Борисовну, которая рассказала о том, что с 1976 года работает, как мастер по эксплуатации зданий и техник в Управляющих компаниях. Затем ответила на вопросы членов правления.
Постановили:

Представление техника принять к сведению.
Председатель Правления ТСЖ                                             Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                 Ю.С.Чернов

______________________________Н.Н. Ситникова

______________________________Ю.И. Никитин

______________________________А.А. Коваленко
______________________________М.Л. Безлепкин

______________________________В.А Бренер